
همکار سابق بنا، 
سرمربی تیم فرنگی 

ارتش‌‌های جهان
کوی  ه، با دهه اول آذر ما
آذربایجان میزبان مسابقات 
 . ست ا ن  جها ی  رتش‌ها ا
تیم‌های آزاد و فرنگی ایران 
نیز در این رقابت‌ها حضور 
پیدا خواهند کرد. هدایت 
ــه سیزم،  ــم فرنگی اعزامی ب تی
ــار عضو سابق  ــه عادل بالی‌تب ب
تیم ملی فرنگی سپرده شده 

ست.  ا
ی  و رد ا ز  ا مرحله  لین  و ا
آماده‌سازی این تیم نیز از روز 
دوم آبان در ساری آغاز شده و 
تا دوازدهم ماه جاری ادامه 

خواهد داشت. 
در خال برگزاری این اردو، 
مسابقه درون اردویی در 6 
وزن، بین نفرات برتر مسابقات 
دیگر  و  رتش‌ها  ا کشوری 
ین اوزان، برگزار  مدعیان ا
ــا تیم اعزامی به  خواهد شد ت
مسابقات ارتش‌های جهان 

مشخص شود. 
میاد رضانژاد در 60 کیلوگرم 
و مهدی بالی در 97 کیلوگرم 
نفرات برتر مسابقات انتخابی 
نیروهای مسلح هستند که 
کو قطعی  حضورشان در با

شده است.

 
بررسی عملکرد 

تکواندو در 
بازی‌های آسیایی با 

حضور وزیر ورزش
 با پایان بازی‌های 
یی ۲۰۲۳ جلسات  آسیا
تخصصی بررسی عملکرد 
فدراسیون‌های ورزشی در 
هانگژو و برنامه‌ریزی برای 
حضور موفق ملی‌پوشان در 
بازی‌های المپیک پاریس با 
حضور وزیر ورزش و جوانان 

در حال برگزاری است.
روز گذشته دومین روز از این 
نشست تخصصی با حضور 
کیومرث هاشمی و با دعوت 
از رئیس فدراسیون تکواندو 

برگزار شد. 
ین جلسه عاوه بر  در ا
بررسی نتایج کسب شده 
توسط تکواندوکاران 
نگژو، در  کشورمان در ها
خصوص مسابقات المپیک 
 پاریس نیز بحث و گفت‌وگو 

شد.
محمود خسروی‌وفا، رئیس 
کمیته ملی المپیک، سیدمناف 
هاشمی، دبیرکل کمیته 
ملی المپیک، سیدمحمد 
پولادگر، معاون توسعه ورزش 
نی و حرفه‌ای، علی  قهرما
رغبتی، مشاور وزیر ورزش 
و جوانان در امور قهرمانی، 
کاوه احمدی، سرپرست حوزه 
 وزارتی در این نشست حضور 

داشتند.

مسابقات فیتنس چلنج 
قهرمانی جهان

۱۳مدال برای 
نمایندگان ایران

بعد از اعام نتایج و اهدای 
مدال‌های بخش انفرادی 
گلد بزرگسالان مسابقات 
نی  ما قهر چلنج  فیتنس 
2023 در بیشکک  جهان 
قرقیزستان، این رقابت‌ها در 
بخش انفرادی و در رده‌های 

دیگر پیگیری شد.
یندگان کشورمان که   نما
ی،  خسرو کسری  سط  تو
عرفان قزلی و پرتو اسعدی 
در بخش گلد بزرگسالان 
)بالاترین سطح رقابت‌ها( 
به یک طا و دو نقره دست 
یافته بودند، در رده‌های دیگر 
توانستند دو طا، چهار نقره 
و چهار برنز دیگر به نام خود 

ثبت کنند.

 zخبر

غلامرضا محمدی:

 حاشیه‌ها در کشتی باید کم شود

سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد در مراسم تجلیل از مدال‌آوران جهانی 
گفت: »بعد از المپیک۲۰۲۰ توکیو در برنامه تلویزیونی حاضر شدم و در 
این خصوص صحبت کردم. تا سه روز پیش نیز هیچ اظهارنظری نداشته 
و سکوت کردم. نکته مهم این است که اگر قرار است دلمان برای ورزش 
بسوزد، باید توجه داشته باشیم که کشتی از همه چیز مهم‌تر است. 

برای موفقیت در این ورزش باید حاشیه‌ها کم شود.«

حسین نهرودی

استعفا از سرمربیگری تیم ملی بوکس

پس از نتایج ضعیف تیم ملی بوکس ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، 
انتقادهایی نسبت به عملکرد فدراسیون به دلیل انتخاب حسین نهرودی به عنوان 
سرمربی تیم ملی مطرح شد که اکنون شنیده می‌شود این سرمربی کهنه‌کار از 
سمت خود استعفا داده است. در زمان سرپرستی روح‌الله حسینی )رئیس فعلی 
فدراسیون( در فدراسیون بوکس بود که با تشکیل جلسه کمیته فنی، علیرضا استکی 
از سرمربیگری تیم ملی برکنار و حسینقلی نهرودی به عنوان سرمربی انتخاب شد.

محمدحسین تقی‌زاده

توافق ساخت ورزشگاه در تهران

 مدیرکل امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان به تفاهمنامه منعقده بین 
ایران و چین که در خلال سفر ریاست جمهور کشورمان به چین انجام 
شد و دیدار وزیر ورزش و جوانان کشورمان با همتای چینی در هانگژو 
اشاره کرد و گفت: »ساخت ورزشگاه در تهران توسط طرف چینی یکی از 

دو وزیر مورد توافق قرار گرفت.«مباحثی بود که در دیدار 

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

   ‌دوشنبه  8 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7433

سرنوشت رکسانا رازقیان و موج‌های 
خروشان به یکدیگر گره خورده است. 
ملی‌پوش اسالوم برخلاف انسان‌های 
دیگر همیشه زندگی خود را در میان 
موج‌ها پیگیری کرده و اشک‌ها و 
بغض‌هایش را در میان خروشان‌ترین 
آب‌ها به جای گذاشته است. او که 
به‌خاطر شیطنت تایلند و نرسیدن 
ویزایش سهمیه المپیک 2020 توکیو 
را از دست داد، حالا در انتخابی ژاپن 
هم بعد از رسیدن به فینال، دستش 
به سهمیه نرسید تا شانس کمی برای 
المپیک پاریس داشته باشد. او همین 
20 روز پیش هم در بازی‌های آسیایی 
هانگژو میلیمتری مدال برنز را رد کرد 
و به گفته خودش هنوز شوکه است، 
اما لبخندهای همیشگی‌اش را نثار 
زندگی می‌کند و همچنان به دنبال 
ماجراجویی در میان موج‌ها است تا به 

فرداهایی روشن‌تر سام کند.
 

 باتوجه به اینکه قدرت‌هایی مثل 
چین به دنبال سهمیه در این 

مسابقات بودند، به نظر می‌رسید 

که کار سختی برای گرفتن سهمیه 
در این مسابقات داشته باشی.

قوانین اسلالوم از المپیک قبلی کمی 
عوض شده است. بعد از اینکه 15 تیم 
از مسابقات جهانی سهمیه گرفتند، برای 
هر قاره فقط یک سهمیه باقی ماند. 
متأسفانه چین نتوانست در جهانی 
سهمیه بگیرد و همین هم کار باقی 
تیم‌های آسیایی را سخت کرد. چین 
بسیار قوی است و دیروز هم تقریباً تمامی 
مدال‌ها را گرفت. تیم‌هایی مثل چین و 
ژاپن هرکدام با 3 قایقران برای تصاحب 
سهمیه حضور پیدا کرده بودند و حتی 
اگر دو قایقران‌شان هم بد کار می‌کردند، 
سومی بهتر پارو می‌زد تا سهمیه را بگیرد. 
بقات، پیست  ز طرفی پیست مسا ا
المپیک توکیو بود و پارو زدن در آن 
بقات  ز مسا ا سخت. همچنین قبل 
طراحی پیست را عوض کردند که این 
موضوع حتی با اعتراض بعضی تیم‌ها 
هم همراه شد اما مسئولان برگزاری 
مسابقات گوش‌شان بدهکار نبود. من 
یکسری اشتباهات در نیمه‌نهایی انجام 
داده بودم که با خود عهد کردم در فینال 
تکرارشان نکنم. خوشبختانه همین 
اتفاق هم افتاد و در فینال بهتر کار کردم. 
تمام تلاشم را کردم اما متأسفانه یکی از 
دروازه‌ها مشکل داشت و بخت با من یار 
نبود، همین هم باعث شد زمان زیادی از 
دست بدهم. به گرفتن سهمیه امیدوار 
بودم اما با دیدی منطقی این سهمیه دور 

از انتظار بود. تا اینجای کار هم یکی از 
بهترین نتایج تاریخ تیم ملی اسلالوم و 
همچنین تاریخ ورزشی خودم را رقم زدم 
و به اندازه تلاشم بهترین نتیجه را گرفتم.

 همچنان برای گرفتن سهمیه 
المپیک پاریس شانسی وجود دارد؟

در رشته خودم دیگر شانسی برای گرفتن 
سهمیه وجود ندارد اما قرار است رشته‌ای 
به نام اکستریم اسلالوم به المپیک اضافه 
شود که سال دیگر در مسابقات جهانی 
سهمیه‌اش توزیع خواهد شد. در این 
رشته 4 نفر با یکدیگر دوئل می‌کنند و 
2 نفر 2 نفر حذف می‌شوند تا زمانی که 
فقط یک نفر برنده شود. متأسفانه یکی 
از بدی‌های رشته ما این است که فقط 21 
سهمیه المپیک در آن توزیع می‌شود که 
نسبت به باقی رشته‌ها خیلی کم است. 
اما به هرحال من در این ماده جدید 
هم تمام تلاشم را می‌کنم تا خودم را به 

پاریس برسانم.
  تو 4 سال پیش هم با بدشانسی 
سهمیه المپیک را از دست دادی.

2 سال پیش 20 کشور از طریق مسابقات 
جهانی سهمیه گرفته بودند و ژاپن هم 
به‌خاطر امتیاز میزبانی نیاز به سهمیه 
نداشت. بنابراین شرایط گرفتن سهمیه 
برای المپیک توکیو راحت‌تر بود و در 
رنکینگ فقط یک پله با سهمیه فاصله 
داشتم. اما متأسفانه تایلندی‌ها با 
شیطنت ویزا ندادند و این فرصت طلایی 
را از دست دادم. کنار آمدن با این ماجرا 

خیلی برای من سخت بود. حتی تا 8 ماه 
نمی‌توانستم به پارو و قایقم دست بزنم. 
اما به هرحال زندگی ادامه داشت و من 

هم چاره‌ای نداشتم.
 تو در هانگژو فقط یک صدم ثانیه 

با مدال برنز فاصله داشتی. چه شد 
که نشد؟

در هانگژو واقعاً با بدشانسی روبه‌رو شدم 
و میلیمتری مدال برنز را از دست دادم که 
اصلاً برایم باورکردنی نبود. هنوز هم بابت 
اتفاقات هانگژو شوکه هستم. از طرفی 
روند مسابقات در بازی‌های آسیایی واقعاً 
طولانی بود، از 6 صبح به محل مسابقات 
می‌رفتیم و تا 8 شب کنار آب بودیم تا 
جایی که وقتی برای مسابقه لب خط 
رفتم، واقعاً خسته بودم. اسلالوم هم 
بازی با موج‌ها و طبیعت است. در بازی 
فینال موج‌ها تند‌تر بود و اصلاً شبیه 

نیمه‌نهایی نبود.
 اسلالوم چالش با موج‌های 

خروشان است. دوئل با طبیعت و 
موج چگونه است؟

خیلی از اوقات موج‌ها ترسناک هستند. 
برای مثال همین دیروز یک قایق به‌خاطر 
شدت امواج چپ کرد. بعضی موج‌ها 
تعادل را بدجوری به هم می‌زنند و نه 
فقط من که خیلی از قهرمانان جهان از 
آنها وحشت دارند. در رشته ما بجز اینکه 
باید بدنی آماده و ذهن باهوشی داشته 

باشی، باید شجاع هم باشی.
 از اینکه مادرت همیشه در 

مسابقات کنار تو است و هدایتت 
می‌کند، چه حسی داری؟

من موقع مسابقات خیلی احساس 
نمی‌کنم که او مادرم است. اسلالوم 
رشته‌ای خانوادگی است. طبع این رشته 
به گونه‌ای است که همه اولین بار با یکی 
از اعضای خانواده خود پا به رودخانه 
گذاشته‌اند، بنابراین این موضوع که 
مادرم مربی من هست فقط در ایران 
جالب است درحالی که خیلی از تیم‌ها 
یکی از اعضای خانواده‌شان مربی‌شان 
است. اینجا در مسابقات جو کاملاً 
خانوادگی است و همه پدرومادرها را کنار 

آب می‌بینی )با خنده(.
 اولین باری که با مادرت به رودخانه 

رفتی، خاطرت هست؟
اولین بار زمانی که مادرم در تیم کانوپولو 
حدفاصل بین پل خواجو و بزرگمهر را پارو 
زد و بازی می‌کرد، از او خواستم که من 
را در قایق بگذارد. او هم من را در قایق 
گذاشت و دیگر از همان زمان نتوانست 

من را از قایق بیرون بیاورد )باخنده(.
 هزینه اکثر مسابقات به عهده 

خودت است؟
بله هزینه اکثر مسابقات با خودم است 
اما می‌دانم فدراسیون هم تا جایی که 
توانسته حمایت کرده است. در اسلالوم 
کلاً 4 مدال توزیع می‌شود اما در آب‌های 
آرام 24 مدال؛ بنابراین حق می‌دهم 
که فدراسیون بیشتر هزینه‌ها را برای 

رشته‌های دیگر در نظر بگیرد. 

 zسوژه

ملی  تیم  بی  مر سر نی  با قر مین  ا
شمشیربازی سابر، دو اردوی مشترک 
برون‌مرزی برای تیمش می‌خواهد؛ یک 
تیر با دو نشان. او که تیمش با پایان فصل 
مسابقات، 90 درصد راه برای سهمیه 
المپیک را رفته، از هفته پیش برای 
تکمیل مأموریت مهم در فصل جدید 
رقابت‌ها استارت زده است؛ قطعیت 
سهمیه تیمی و این بار برای المپیک 2024 
پاریس. علی پاکدامن، محمد رهبری، 
محمد فتوحی، فرزاد باهر ارسباران و البته 
چند شمشیرباز جوان از چهارشنبه هفته 
پیش تا قبل از سفر به الجزایر خیلی جدی 
تمرین می‌کنند. طبق برنامه آنها صبح‌ها 

زیر نظر مصطفی عطایی مربی بدنساز 
تمرین وزنه انجام می‌دهند و بعدازظهرها 
هم نوبت تمرین شمشیربازی است. 
تیم ملی شمشیربازی سابر، در فصل 
جدید رقابت‌های حساسی دارد و تنها 
با امتیازات بالای دو مسابقه می‌تواند 
سهمیه تیمی المپیک برای پاریس را 
تمام کند. امین قربانی سرمربی تیم ملی 
به همین خاطر درخواست برگزاری دو 
اردوی مشترک برون‌مرزی را به فدراسیون 
داده است. قربانی می‌خواهد با تمرین 
ملی‌پوشان با شمشیربازان خارجی اعتماد 
به نفس آنها بالا برود: »تمرین در اردوی 
برون‌مرزی برای بچه‌ها لازم است. چرا 

که آنها مدام در حال بازی با هم هستند 
و این مسأله خسته‌شان کرده و از طرف 
دیگر اعتماد به نفس بچه‌ها به خاطر بازی 
نکردن با شمشیربازان خارجی پایین آمده 
است. باید فرصت را فراهم کنیم تا آنها در 
فضای دیگری با رقبای‌شان تمرین کنند، 
چرا که هم تنوع است و هم از نظر تکنیک 
و تاکتیک رقبای‌شان را ارزیابی می‌کنند.«
 البته دو اردو بعد از جام جهانی الجزایر 
و قبل از گرندپریکس فرانسه یا تونس 
برگزار می‌شود. در واقع قربانی می‌خواهد 
اگر ویزای فرانسه برسد، شاگردانش 
دو هفته قبل از گرندپریکس فرانسه 
در کمپ کریستین‌بائو اردوی مشترک 

با تیم‌های دیگر داشته باشند. همین 
طور قبل از گرندپریکس تونس، شاید 
در مجارستان اردویی بزنند. البته یکی 
از شمشیربازان جوان هم همراه تیم 
می‌رود. ظاهراً علیرضا پورسلمان رئیس 
فدراسیون شمشیربازی هم با این اردو 
موافق است که می‌گوید: »دو اردوی 
برون‌مرزی برای تیم ملی شمشیربازی 
سابر پیش‌بینی کرده‌ایم و پیگیر موافقت 
شورای برون‌مرزی برای آن هستیم. البته 
قرار است یک اردوی مشترک هم در 
تهران برگزار شود که سرمربی تیم ملی 
باید تیم را تعیین کند تا ما رایزنی‌ها را برای 

دعوت انجام دهیم.«

دو اردوی مشترک برای شمشیربازان سابر

یک تیر با دو نشان

رازقیان: سهمیه 
المپیک پاریس کمی 

دور از انتظار بود

تا همینجا هم بهترین نتیجه 
تاریخ ورزشی‌ام را گرفتم

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 درس خواندن و 
تمرین کردن به 

صورت همزمان، آن 
هم در فرانسه و دور 

از خانه چقدر سخت 
است؟

من اول از همه در 
فرانسه دانشجو 

هستم. تعادل برقرار 
کردن بین درس و 

تمرین خیلی سخت 
است. در این مدت 

مجبور بودم کارآموزی 
خود را بگذرانم و بابت 

همین هم از ساعت 
7 صبح تا 6 عصر درگیر 

این کار بودم. فقط 
فرصت یک وعده تمرین 
را داشتم و بلافاصله به 

محل تمرین می‌رفتم. 
من نصف افرادی که 
اینجا تمرین می‌کنند 

هم فرصت تمرین 
ندارم. مجبورم درس 
بخوانم که بتوانم در 
اینجا بمانم و این کار 

خیلی سخت است. باید 
یک منبع مالی خوب 
داشته باشی تا فقط 

بتوانی روی ورزش‌ات 
تمرکز کنی اما من چنین 

شرایطی ندارم. من 
در این سال‌ها شرایط 

سختی در فرانسه 
داشتم اما سعی کردم 

هیچ وقت غر نزنم و 
ادامه بدهم.

ZOOM


